EDITAL DIR No 41/2024

CLASSIFICADOS PARA O PROGRAMA DE
INTERCÂMBIO VIRTUAL DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS/FEMA E
REDE CIDIR

EDITAL

Art. 1º Em anexo, está lista de classificados para o programa de intercâmbio virtual das Faculdades

Integradas Machado de Assis, e Rede CIDIR, conforme critérios estabelecidos no EDITAL DIR No 32/2024, de
05 de junho de 2024.

Art. 2º Houve somente um inscrito do Brasil, assim, as 2 (duas) vagas restantes foram distribuídas entre

os candidatos Paraguaios e Argentinos.

Art. 3º Os candidatos selecionados deverão enviar cópia da carteira de identidade e comprovante de

vínculo com a universidade de origem até o dia 31 de agosto de 2024, por meio do e-mail:
faculdades@fema.com.br.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Direção.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                                Santa Rosa, RS, 22 de julho de 2024.

Adm. NEDISSON LUIS GESSI

Coordenador do Núcleo de Relações Exteriores
Faculdades Integradas Machado de Assis-FEMA

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis– FEMA

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis mantidas pela Fundação Educacional Machado de
Assis - FEMA, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, considerando o que determina o
Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, torna
público o seguinte:

mailto:faculdades@fema.com.br

CLASSIFICADOS PARA O PROGRAMA DE INTERCÂMBIO VIRTUAL
DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS/FEMA E REDE CIDIR II/2024

NOME UNIVERSIDADE DISCIPLINA

Mussard Milagros  Universidad Gastón Dachary  Empreendedorismo, Criatividade e Inovação - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Mara Yanet Goritz  Universidad Gastón Dachary  Educação Socioambiental e Governança - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Lautaro Karim Loff Fonseca Escalada  Universidad Gastón Dachary Empreendedorismo, Criatividade e Inovação - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

María Belén Benítez Universidad Gastón Dachary  Empreendedorismo, Criatividade e Inovação - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Jessica Santander Rios  Universidad Nacional de Itapúa Comunicação, Raciocínio Lógico e Escrita Científica – sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Elias Isabelino Riveros Argüello  Universidad Nacional de Itapúa Tecnologias e Letramento Digital - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Lissandry Valeria Riveros Argüello  Universidad Nacional de Itapúa Inteligência Emocional Liderança e Carreira- sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Richar Heber Silva Espinola Universidad Nacional de Itapua Inteligência Emocional Liderança e Carreira- sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Jonathan Dalla Rosa Melo
UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS Metodologia Científica e da Pesquisa – sextas-feiras das 19:15 as 22:50

SUPLENTES*

Octavio David Rehe  Universidad Gaston Dachary Inteligência Emocional Liderança e Carreira- sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Berenice Zaldivar Núñez  Universidad nacional de Itapúa  Tecnologias e Letramento Digital - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Alexandra Yamila Hernández Martins  Universidad nacional de Itapúa  Empreendedorismo, Criatividade e Inovação - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Marisol Báez Duarte Universidad nacional de Itapúa  Empreendedorismo, Criatividade e Inovação - sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Yulien Selena Lucia González Esquivel  Universidad nacional de Itapúa  Inteligência Emocional Liderança e Carreira- sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Zulma Soledad Romero Quintana  Universidad nacional de Itapúa  Inteligência Emocional Liderança e Carreira- sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Felix Moises Aquino Ramirez Universidad nacional de Itapúa  Cultura, Sociedade e Diversidade – sextas-feiras das 19:15 as 22:50

Elvira Soledad Acuña Céspedes  Universidad nacional de Itapúa  Inteligência Emocional Liderança e Carreira- sextas-feiras das 19:15 as 22:50

* Os suplentes serão chamados, em ordem de classificação, caso algum dos titulares desista até o dia 31 de agosto de 2024.